

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI KE-7)**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (548940) PENGADILAN TINGGI TATA USAHA NEGARA SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 17,526,470,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA	Program Dukungan Manajemen			17,526,470,000	
1066	Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi			15,769,970,000	
1066.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan		15,769,970,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
1066.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		200,768,000	
051	Dukungan Manajemen Non Operasional Satker Daerah			200,768,000	
A	BIMBINGAN TEKNIS KESEKRETARIATAN			125,936,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.135-Surabaya II )			8,348,000	RM
	- Nasi Kotak kedatangan Peserta dan Panitia Bimtek Kesekretariatan [33 ORG x 1 KGT]	33.0 OK	40,000	1,320,000	
	- Alat Tulis Kantor [1 KGT]	1.0 KGT	7,028,000	7,028,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.135-Surabaya II )			12,888,000	RM
	- Biaya Jasa Profesi [3 ORG x 4 JPL]	12.0 OJ	1,074,000	12,888,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.135-Surabaya II )			900,000	RM
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	150,000	900,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.135-Surabaya II )			34,120,000	RM
	> PANITIA PTTUN SURABAYA			3,840,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	140,000	840,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	750,000	3,000,000	
	> PESERTA PTTUN SURABAYA			11,520,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI]	18.0 OH	140,000	2,520,000	
	- Penginapan [6 ORG x 2 HARI]	12.0 OH	750,000	9,000,000	
	> PESERTA EKSTERNAL			3,840,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	140,000	840,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	750,000	3,000,000	
	> NARASUMBER			7,660,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	140,000	1,260,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	1,000,000	6,000,000	
	- Transportasi/Taxi [2 ORG x 1 KGT]	2.0 OK	200,000	400,000	
	> PENDAMPING NARASUMBER			7,260,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	140,000	1,260,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	1,000,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI KE-7)**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (548940) PENGADILAN TINGGI TATA USAHA NEGARA SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 17,526,470,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.135-Surabaya II )			69,680,000	RM
	> PENGADILAN TUN SURABAYA			8,480,000	
	- Transportasi/Taksi [4 ORG x 1 KGT]	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Penginapan [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	750,000	6,000,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI]	12.0 OH	140,000	1,680,000	
	> PENGADILAN TUN YOGYAKARTA			10,260,000	
	- Tiket Kereta Api PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	1,300,000	3,900,000	
	- Transportasi/Taksi [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	200,000	600,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	750,000	4,500,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	140,000	1,260,000	
	> PENGADILAN TUN DENPASAR			12,510,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	2,000,000	6,000,000	
	- Transportasi/Taksi PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	250,000	750,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	750,000	4,500,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	140,000	1,260,000	
	> PENGADILAN TUN MATARAM			12,660,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	2,000,000	6,000,000	
	- Transportasi/Taksi PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	300,000	900,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	750,000	4,500,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	140,000	1,260,000	
	> PENGADILAN TUN KUPANG			15,510,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	3,000,000	9,000,000	
	- Uang Transport PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	250,000	750,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	750,000	4,500,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	140,000	1,260,000	
	> PENGADILAN TATA USAHA NEGARA SMG			10,260,000	
	- Tiket Kereta Api PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	1,300,000	3,900,000	
	- Transportasi/Taksi [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	200,000	600,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	750,000	4,500,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	140,000	1,260,000	
B	SOSIALISASI DAN RAPAT KOORDINASI BIDANG KESEKRETARIATAN			74,732,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI KE-7)**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (548940) PENGADILAN TINGGI TATA USAHA NEGARA SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 17,526,470,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II )			74,732,000	RM
	> PENGADILAN TUN SURABAYA			10,232,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI]	12.0 OH	410,000	4,920,000	
	- Penginapan [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	664,000	5,312,000	
	> PENGADILAN TUN SEMARANG			11,394,000	
	- Tiket Kereta Api PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	1,240,000	3,720,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	664,000	3,984,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	410,000	3,690,000	
	> PENGADILAN TUN YOGYAKARTA			10,674,000	
	- Tiket Kereta Api PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	1,000,000	3,000,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	664,000	3,984,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	410,000	3,690,000	
	> PENGADILAN TUN DENPASAR			13,074,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	1,800,000	5,400,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	664,000	3,984,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	410,000	3,690,000	
	> PENGADILAN TUN MATARAM			13,284,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	1,870,000	5,610,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	664,000	3,984,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	410,000	3,690,000	
	> PENGADILAN TUN KUPANG			16,074,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	2,800,000	8,400,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	664,000	3,984,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	410,000	3,690,000	
C	<u>PENANGANAN COVID-19</u>			100,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.135-Surabaya II )			100,000	RM
	- Pengadaan APD/Alat Uji Medis/Rapid Test	1.0 thn	100,000	100,000	
<b>1066.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>15,569,202,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>12,384,521,000</b>	
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>12,384,521,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II )			3,455,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,955,972,000	2,955,972,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	250,031,000	250,031,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	248,997,000	248,997,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II )			42,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	36,000	36,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,400	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,300	3,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI KE-7)**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (548940) PENGADILAN TINGGI TATA USAHA NEGARA SURABAYA  
 ALOKASI Rp. 17,526,470,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II )			255,900,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	219,000,000	219,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,500,000	18,500,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	18,400,000	18,400,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II )			51,201,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	43,883,000	43,883,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,659,000	3,659,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,659,000	3,659,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II )			92,410,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	79,000,000	79,000,000	
	- Belanja Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,705,000	6,705,000	
	- Belanja Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,705,000	6,705,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II )			6,614,475,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	5,670,505,000	5,670,505,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	490,005,000	490,005,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional (gaji ke 14)	1.0 BLN	453,965,000	453,965,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II )			1,270,528,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	982,335,000	982,335,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	149,288,000	149,288,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	138,905,000	138,905,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II )			136,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	136,000,000	136,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II )			481,170,000	RM
	- Belanja Tunj. Uang Makan PNS	1.0 THN	481,170,000	481,170,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II )			27,795,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	23,745,000	23,745,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,025,000	2,025,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,025,000	2,025,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,184,681,000</b>	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			625,189,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI KE-7)**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (548940) PENGADILAN TINGGI TATA USAHA NEGARA SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 17,526,470,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.135-Surabaya II )			498,549,000	RM
	- Honor Pengemudi [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	4,135,000	99,240,000	
	- THR Pengemudi [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	4,135,000	8,270,000	
	- Honor Satpam [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	4,135,000	99,240,000	
	- THR Satpam [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	4,135,000	8,270,000	
	- Honor Pramubhakti [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	3,759,000	225,540,000	
	- THR Pramubhakti [5 ORG x 1 BLN]	5.0 OB	3,759,000	18,795,000	
	- Langganan Surat Kabar/Berita/Majalah	12.0 BLN	250,000	3,000,000	
	- Air Minum/Galon	12.0 BLN	1,350,000	16,200,000	
	- Retribusi Kebersihan	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
	- Biaya Penjilidan	1.0 THN	7,134,000	7,134,000	
	- Pengadaan/Penggantian Inventaris [5 ORG x 1 THN]	5.0 OT	1,852,000	9,260,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.135-Surabaya II )			40,000,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran Lainnya	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.135-Surabaya II )			86,640,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran [57 ORG x 1 THN]	57.0 OT	1,520,000	86,640,000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			906,680,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.135-Surabaya II )			174,800,000	RM
	- Biaya Langganan Internet	1.0 THN	169,800,000	169,800,000	
	- Biaya Langganan Antivirus	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.135-Surabaya II )			19,880,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat	12.0 BLN	1,656,667	19,880,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.135-Surabaya II )			237,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	19,750,000	237,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.135-Surabaya II )			2,500,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	208,334	2,500,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.135-Surabaya II )			4,000,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BLN	333,334	4,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.135-Surabaya II )			468,500,000	RM
	- Sewa Mesin Foto Copy Se Wilayah Hukum PT TUN Surabaya	7.0 UNIT	66,000,000	462,000,000	
	- Biaya Langganan Hosting Website	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
<b>C</b>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			875,270,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI KE-7)**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (548940) PENGADILAN TINGGI TATA USAHA NEGARA SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 17,526,470,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.135-Surabaya II )			481,538,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor A (Bertingkat)	430.0 M2	196,000	84,280,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor A (Tidak Bertingkat)	1250.0 M2	170,000	212,500,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor B (Bertingkat)	1200.0 M2	118,515	142,218,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	3164.0 M2	9,842	31,140,000	
	- Pemeliharaan Tempat Ibadah/Mushola	48.0 M2	100,000	4,800,000	
	- Pemeliharaan Pos Jaga	6.0 M2	100,000	600,000	
	- Pemeliharaan Garasi Kendaraan Dinas Pimpinan	60.0 M2	100,000	6,000,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.135-Surabaya II )			78,600,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Negara Gol. I Tipe B Permanen (4 Unit)	480.0 M2	163,750	78,600,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.135-Surabaya II )			315,132,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	4.0 UNIT	38,000,000	152,000,000	
	- Bahan Bakar Kendaraan Sewa (Roda 4)	2.0 UNIT	21,676,000	43,352,000	
	- Tambahan BBM Sewa Hiace	1.0 UNIT	24,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	2.0 UNIT	3,650,000	7,300,000	
	- Pemeliharaan Personal Komputer	40.0 UNIT	558,000	22,320,000	
	- Pemeliharaan Laptop	29.0 UNIT	372,414	10,800,000	
	- Pemeliharaan Printer	29.0 UNIT	713,794	20,700,000	
	- Pemeliharaan AC Split	55.0 UNIT	547,273	30,100,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	57.0 OT	80,000	4,560,000	
<i>D</i>	<b>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</b>			106,998,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.135-Surabaya II )			42,678,000	RM
	- Pakaian Sopir [2 ORG x 1 STEL]	2.0 STEL	550,000	1,100,000	
	- Pakaian Pramubhakti/Pesuruh/Cleaning Service [5 ORG x 1 STEL]	5.0 STEL	550,000	2,750,000	
	- Pakaian Kerja Satpam [2 ORG x 1 STEL]	2.0 STEL	1,414,000	2,828,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai (Non Hakim Tinggi) [48 ORG x 1 STEL]	48.0 STEL	750,000	36,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.135-Surabaya II )			64,320,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	850,000	10,200,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honor Pejabat Penandatanganan SPM	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honor Bendahara PNPB	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	810,000	19,440,000	
<i>E</i>	<b>PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAH JABATAN</b>			8,275,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI KE-7)**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (548940) PENGADILAN TINGGI TATA USAHA NEGARA SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 17,526,470,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.135-Surabaya II )			7,475,000	RM
	- Makan Siang [135 ORG x 1 KGT]	135.0 OK	52,260	7,055,000	
	- Spanduk/Dokumentasi/Bahan Lainnya	1.0 KGT	420,000	420,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.135-Surabaya II )			800,000	RM
	- Jasa Rohaniawan	2.0 OK	400,000	800,000	
F	<u>RAPAT KOORDINASI INTERNAL</u>			550,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.135-Surabaya II )			550,000	RM
	- Kudapan/Snack [55 ORG x 10 KGT]	550.0 OK	1,000	550,000	
G	<u>KONSULTASI/KOORDINASI KE PUSAT DAN DAERAH</u>			266,375,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.135-Surabaya II )			91,000	RM
	> PENYUSUNAN ANGGARAN (PENYEMPURNAAN) DI SURABAYA			91,000	
	- Nasi Kotak (Makan Siang) [1 ORG x 1 HARI]	1.0 OH	45,000	45,000	
	- Kudapan/Snack [2 ORG x 1 HARI]	2.0 OH	23,000	46,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II )			262,984,000	RM
	> KONSULTASI DAN KOORDINASI			257,395,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 12 KGT]	36.0 OK	1,933,889	69,620,000	
	- Transportasi/Taksi PP [3 ORG x 12 KGT]	36.0 OK	352,778	12,700,000	
	- Penginapan [3 ORG x 12 KGT x 2 HARI]	72.0 OH	1,192,153	85,835,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 14 KGT x 4 HARI]	168.0 OH	452,620	76,040,000	
	- Uang Representatif [3 ORG x 12 KGT x 3 HARI]	108.0 OH	122,223	13,200,000	
	> PENYUSUNAN ANGGARAN DI MA RI			5,589,000	
	- Transportasi/Taksi PP [1 ORG x 1 KGT]	1.0 OK	39,000	39,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 KGT x 3 HARI]	12.0 OH	462,500	5,550,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.135-Surabaya II )			300,000	RM
	> PENYUSUNAN ANGGARAN (PENYEMPURNAAN) DI SURABAYA			300,000	
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota [2 ORG x 1 HARI]	2.0 OH	150,000	300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.135-Surabaya II )			3,000,000	RM
	- Tiket Kereta Api PP [1 ORG x 2 KGT]	2.0 OK	327,000	654,000	
	- Penginapan [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	963,000	1,926,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 3 HARI]	3.0 OH	140,000	420,000	
H	<u>PEMBINAAN/MONITORING EVALUASI/RAPAT KOORDINASI PADA TINGKAT BANDING</u>			71,958,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI KE-7)**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (548940) PENGADILAN TINGGI TATA USAHA NEGARA SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 17,526,470,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II )			71,958,000	RM
	> PENGAWASAN (MONITORING DAN EVALUASI)			71,958,000	
	>> PENGADILAN TUN SURABAYA		0	4,100,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	683,334	4,100,000	
	>> PENGADILAN TUN SEMARANG		0	10,531,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	1	1,000	
	- Transportasi/Taksi PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	246,700	740,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	706,750	4,240,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	616,667	5,550,000	
	>> PENGADILAN TUN YOGYAKARTA		0	19,179,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	2,416,000	7,248,000	
	- Transportasi/Taksi PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	191,000	573,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	1,053,000	6,318,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	560,000	5,040,000	
	>> PENGADILAN TUN DENPASAR		0	12,082,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	1	1,000	
	- Transportasi/Taksi PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	1	1,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	1,053,334	6,320,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	640,000	5,760,000	
	>> PENGADILAN TUN MATARAM		0	11,869,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	1,556,000	4,668,000	
	- Transportasi/Taksi PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	1	1,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	540,000	3,240,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	440,000	3,960,000	
	>> PENGADILAN TUN KUPANG		0	14,197,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	2,542,000	7,626,000	
	- Transportasi/Taksi PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	1	1,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	450,000	2,700,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
I	<u>KONSULTASI KE KPPN/KANWIL DJPb/KPKNL/BKN/SATKER EKSTERNAL</u>			6,300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.135-Surabaya II )			6,300,000	RM
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Yang Berkaitan Dengan Kegiatan Operasional [1 ORG x 7 BLN x 6 KGT]	42.0 OK	150,000	6,300,000	
J	<u>PENANGANAN COVID-19</u>			10,438,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID- 19</u> (KPPN.135-Surabaya II )			8,558,000	RM
	- Belanja Barang Penanganan Pandemi Covid-19	1.0 THN	8,558,000	8,558,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI KE-7)**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (548940) PENGADILAN TINGGI TATA USAHA NEGARA SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 17,526,470,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.135-Surabaya II )			1,880,000	RM
	- Penyemprotan Disinfektan	1.0 KEG	1,600,000	1,600,000	
	- Biaya Rapid Test Antigen [2 ORG x 1 KGT]	2.0 OK	140,000	280,000	
K	<i>PEMBINAAN</i>			<i>67,928,000</i>	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.135-Surabaya II )			100,000	RM
	- Biaya Rapid Test [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	100,000	100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II )			67,828,000	RM
	> PEMBINAAN OLEH PIMPINAN KE SATKER DAERAH			67,828,000	
	>> PENGADILAN TUN DENPASAR		0	9,142,000	
	- Tiket Pesawat [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	1,022,000	3,066,000	
	- Transportasi/Taksi PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	198,667	596,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	433,334	2,600,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	320,000	2,880,000	
	>> PENGADILAN TUN MATARAM		0	20,810,000	
	- Tiket Pesawat [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	1,706,667	5,120,000	
	- Transportasi/Taksi PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	616,667	1,850,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 Hari]	6.0 OH	1,500,000	9,000,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	537,778	4,840,000	
	>> PENGADILAN TUN KUPANG		0	16,626,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 KGT x 1 KGT]	3.0 OK	2,692,000	8,076,000	
	- Transportasi/Taksi PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	200,000	600,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	680,000	4,080,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	>> PENGADILAN TUN SURABAYA		0	2,460,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	410,000	2,460,000	
	>> PENGADILAN TUN SEMARANG		0	7,859,000	
	- Tiket Pesawat [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	131,334	394,000	
	- Transportasi/Taksi PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	121,700	365,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	690,000	4,140,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	328,889	2,960,000	
	>> PENGADILAN TUN YOGYAKARTA		0	10,931,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	100,000	300,000	
	- Transportasi/Taksi PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	123,700	371,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	870,000	5,220,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	560,000	5,040,000	
L	<i>HAK KEUANGAN DAN FASILITAS HAKIM DAN HAKIM ADHOC</i>			<i>238,720,000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.135-Surabaya II )			238,720,000	RM
	- Bantuan Sewa Rumah Dinas Hakim [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	3,978,667	238,720,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI KE-7)**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (548940) PENGADILAN TINGGI TATA USAHA NEGARA SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 17,526,470,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			1,756,500,000	
1071.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	30.0 Unit		1,756,500,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
1071.EBB.951	Layanan Sarana Internal	24.0 Unit		747,500,000	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			293,500,000	
A	Pengadaan Alat Pengolah Data			293,500,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.135-Surabaya II )			293,500,000	RM
	- PC Kepaniteraan	21.0 unit	13,500,000	283,500,000	
	- Printer	2.0 unit	5,000,000	10,000,000	
053	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			454,000,000	
A	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			454,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.135-Surabaya II )			411,000,000	RM
	- Pengadaan Genset	1.0 Set	411,000,000	411,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.135-Surabaya II )			43,000,000	RM
	- Pengadaan Rumah Genset	1.0 Unit	43,000,000	43,000,000	
1071.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	6.0 Unit		1,009,000,000	
051	Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan			1,009,000,000	
A	Pekerjaan Pemasangan Paving Blok			172,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.135-Surabaya II )			172,000,000	RM
	- Kontruksi Fisik	860.0 m2	200,000	172,000,000	
B	Renovasi Rumah Dinas			837,000,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.135-Surabaya II )			837,000,000	RM
	- Rumah Dinas (2 Unit)	150.0 m2	2,080,000	312,000,000	
	- Rumah Dinas 2 (3 Unit)	156.0 m2	2,076,924	324,000,000	
	- Perencana	1.0 unit	86,500,000	86,500,000	
	- Pengawas	1.0 keg	50,500,000	50,500,000	
	- Administrasi Proyek	1.0 keg	64,000,000	64,000,000	

SURABAYA, 29 Desember 2022

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

**MARDIUS SEPTIADI, S.H.**  
 Pembina Utama Muda / IV c